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1. ANALYTICKÁ ČÁST 

1.1 Charakteristika a vývoj obce 

Boršov nad Vltavou se nachází asi 6,5 km jihovýchodně od Českých Budějovic na jižním 
okraji Budějovické pánve na březích řeky Vltavy ve výšce 413 m n. m.  

Přesnou dobu založení Boršova nelze spolehlivě určit, potřebné doklady chybí. Obec ale 
nepochybně patří k velmi starým osadám zdejšího kraje a předčí ji jen některé obce 
středního Doudlebska, odkud se osidlování šířilo. První spolehlivá zpráva o existenci obce 
pochází z roku 1261, kdy v listině o předávání kostela ve Veselí vyšebrodskému klášteru byl 
jako svědek uveden pan Albert z Boršova. Původní obec Boršov leží na levém břehu Vltavy, 
na pravém pak druhá část obce - Poříčí, jejíž dějiny jsou vlastně dějinami velkostatku. První 
záznam o obyvatelstvu je z roku 1530, kdy v Boršově bylo 13 usedlostí. Mezi nejznámější 
starousedlíky již od roku 1713 patří jména Kroneisl a Lex. V roce 1850 se uskutečnilo první 
sčítání obyvatel, bytů a domů, poté vždy v rozmezí deseti let.  
Až do roku 1930 pod obec Poříčí patřila též osada Včelná. V průběhu posledních šedesáti let 
byly obce Poříčí a Boršov dvakrát spojeny. Poprvé v době druhé světové války, podruhé 
a definitivně 5. 3. 1950 pod společným názvem obce Boršov nad Vltavou. V roce 1986 se k 
Boršovu připojila obec Vrábče i se svými obyvateli. Tehdy se jejich počet vyšplhal až na číslo 
1360. V devadesátých letech minulého století se Vrábče odloučilo. 
Dnes je Obec Boršov nad Vltavou územně samosprávným celkem, který měl dle oficiálních 
statistik ČSÚ platných k 31. 12. 2006 1389 obyvatel. Jeho správní území zahrnuje obce 
Poříčí, Jamné a Zahorčice. 

Obyvatelům slouží obecní úřad s matrikou, základní a mateřská škola, fotbalové hřiště, 
poštovní úřad a dvě veřejné telefonní stanice. V obci též sídlí obvodní oddělení Policie České 
republiky. Průměrný věk obyvatel je 38,9 roku. V obci působí též různé společenské 
organizace, například rybářský svaz, farní charita, obec baráčníků, sbor dobrovolných hasičů 
nebo TJ Sokol. Obec na meandru řeky Vltavy a zdejší tábořiště bývají častým cílem vodáků a 
cykloturistů. 

V několika posledních letech zažívá obec stavební boom a to zejména vznikem nových 
obytných zón doprovázený nárůstem obyvatelstva. 

1.2 Ekonomické činnosti v obci 

Podnikatelské prostředí v obci se na jedné vyznačuje roztříštěností mnoha malých 
podnikatelských subjektů působících v různých oborech podnikání, zvláště řemeslných a na 
druhé přítomností několika velkých podniků. Podle dostupných informací je v obci 
registrováno zhruba 250 ekonomických subjektů. Většina aktivních podnikatelů vyvíjí svou 
činnost samostatně a bez zaměstnanců. V obci působí také několik velkých společností, které 
jsou také hlavními zaměstnavateli v obci – Mlýn Boršov s.r.o., Bratři Zátkové, s.r.o., Osiva, 
Barvy laky, C.A.P. výroba žaluzií a další. V budoucích letech se předpokládat jejich růst a 
rozšíření podnikatelských aktivit s nabídkou nových pracovních míst. 

Stav maloobchodní sítě a služeb v Boršově nad Vltavou je z hlediska počtu poskytovatelů 
(jediná provozovna se smíšeným zbožím) a počtu obyvatel zcela nedostatečný. Kvalitní 
nabídku služeb by obyvatelé uvítali také z oblasti gastronomie. 

Mezi obcí a podnikateli nebyla v minulých letech udržována užší spolupráce nad rámec 
běžných záležitostí a obci chybí zpětná vazba, která by umožňovala efektivní působení na 
zvyšování kvality podnikatelského prostředí v obci. Do budoucna by proto obec chtěla pro 



významné podnikatelské subjekty zajišťovat pravidelná společná setkání s cílem aktivní 
spolupráce na rozvoji ekonomického života obce. 

Přestože se v obci do budoucna nepředpokládá vybudování samostatné průmyslové zóny, 
mají podnikatelé i potenciální zájemci o podnikání relativně dobré možnosti pro rozvoj 
podnikání v rámci stávajících lokalit v obci určených k podnikatelským aktivitám v souladu s 
platným územním plánem. 

1.3 Sociální struktura a služby 

V obci Boršov nad Vltavou trvale žije cekem 1477 obyvatel, z toho 725 obyvatel je v 
produktivním věku. Průměrný věk obyvatel je 38,9 let, populace v obci mírně stárne. Boršov 
nad Vltavou se řadí mezi tři obce s velmi nízkou mírou nezaměstnanosti. Od pololetí roku 
2005 se míra nezaměstnanosti v obci pohybuje pod 4 % a k poslednímu prosinci 2008 činila 
2,7 %. 

 

Boršov nad Vltavou  2004 2005 2006 2007 2008 

Počet obyvatel 1049 1161 1294 1389 1477 

z toho ženy 472 557 608 682  

ve věku 0-14 
celkem 203 224 265 324  

z toho ženy 98 109 146 158  

ve věku 15-65 
celkem 770 852 931 956  

z toho ženy 341 414 423 468  

ve věku 65 a více let 
celkem 76 85 98 109  

z toho ženy 33 34 39 56  

 

V obci se každoročně koná množství tradičních a kulturních akcí. Zásluhou obce, spolků, 
zájmových organizací a jiných institucí nebo dobrovolníků z řad občanů je společenský život 
v Boršově nad Vltavou velmi pestrý.  

Obec se může pochlubit kulturními a historickými památkami zapsanými ve státním seznamu 
nemovitých kulturních památek, z nichž nejvýznamnější je kostel Sv. Jakuba Většího. 
Památky jsou průběžně udržovány a prozatím se nacházejí v uspokojivém technickém stavu. 

Možnosti sportovního vyžití jsou obyvateli obce shledávány spíše jako nedostatečné. Z oblasti 
sportu je v obci hlavní lokalitou objekt místní Sokolovny (v majetku TJ Sokol a sportovní a 
fotbalové hřiště. Toto je však potřeba rekonstruovat a zajistit lepší využití přilehlých ploch. 
Sportovní vybavení obce je kapacitně na nedostačující úrovni zejména pro sportovní vyžití 
mimo letní sezónu. 

Obcí prochází cyklotrasa České Budějovice – Český Krumlov – Dolní Dvořiště napojená na síť 
jihočeských cyklostezek. Stav povrchů cyklostezek v obci a okolí je v současné době velmi 
špatný. Nově je navržena trasa směrem do Českých Budějovic podél MK „Honskodlovka“. 
Potenciál skýtají cyklostezky směřující z Boršova směrem Dívčí kámen a Zlatá Koruna. 

Z hlediska bezpečnosti se obec Boršov nad Vltavou řadí mezi klidná a bezpečná prostředí 
venkova. V posledních letech je zaznamenán úbytek trestné činnosti spáchané na území 
obce. Zvýšené riziko působí v oblasti silniční dopravy. Úsek MK u železničního viaduktu v 
blízkosti školy je považován za nejnebezpečnější místo v obci. 



Vzdělání dětí zajišťuje v obci Základní škola Boršov nad Vltavou a Mateřská škola Boršov nad 
Vltavou, obě příspěvkové organizace. Škola obsahuje pět tříd prvního stupně a potýká se 
v současné době s odlivem žáků navzdory stoupajícímu počtu obyvatel v obci, ale také 
s materiálně technickými podmínkami, zejména špatným stavem objektu školy. Součástí ZŠ 
je také Školní družina a Školní jídelna. Tyto jsou však lokalizovány v jiné části obce než je 
budova školy a jejich užívání sebou přináší nutnost přechodů dětí mezi těmito zařízeními. 
Vyřešení tohoto nevyhovujícího stavu je jednou z priorit obce. 

Mateřská škola se třemi třídami prochází v současné době rekonstrukcí s cílem zajistit 
odpovídající zázemí i potřebnou kapacitu. Rekonstrukce bude ukončena v roce 2009 a naváže 
na ní další etapa zahrnující školní jídelnu a dosud nevyužívané prostory areálu školky. 

Problémem obce je nedostatečné zajištění zdravotní a sociálně péče. Obci navštěvuje 1x za 2 
týdny pediatrický lékař. Nedostatečně vybavená ordinace je umístěna v areálu Mateřské 
školy. Obec postrádá zařízení sociální péče a rovněž možnosti bezbariérového pohybu v obci 
jsou omezené. 

1.4 Infrastruktura 

Páteřní komunikací obce je státní silnice třetí třídy č.14325 Včelná – Boršov – Černý Dub, 
která napojuje obec v místní části Poříčí na silnici č. 3 (E55). Na silnici v obci navazuje síť 
místních komunikací, z nichž většina vyžaduje komplexní rekonstrukci. Nezbytná je výstavba 
nových parkovišť a rekonstrukce chodníků.  

Dopravní obslužnost je v Boršově nad Vltavou zajišťována pravidelnými spoji městské 
hromadné dopravy (Dopravní podnik Města České Budějovice). Do budoucna je plánováno 
prodloužení linky do nově budovaných obytných zón a rekonstrukce vybraných zastávek. 
Obcí prochází také železniční trať České Budějovice – Kájov. Zhruba ve vzdálenosti 5 km od 
obce se nachází Jihočeské letiště České Budějovice, a.s, původně vojenské letiště činí 
postupné kroky ke spuštění smíšeného vojensko-civilního provozu.  

Obec je zásobována elektrickou energií z rozvodné soustavy. Dimenze a technický stav hlavní 
linky vysokého napění i rozvodná síť nízkého napětí jsou pro zajištění potřebného příkonu v 
současné době i pro výhledové období dalších let vyhovující, vyjma místní části Jamné, kde 
je nutné provést rekonstrukci vedení.  Provoz a údržbu veřejného osvětlení v Boršově nad 
Vltavou zajišťuje obec, systém pouličního osvětlení je pravidelně udržován a rozšiřován. 

Veškerá voda potřebná pro většinu domácností a pro občanskou a technickou vybavenost je 
dodávána z vodovodního systému pro město České Budějovice. Provozovatelem jsou 
Vodovody a kanalizace Jižní Čechy a.s., divize České Budějovice. Kvalita vody splňuje 
požadavky příslušných norem. Místní části Zahorčice a Jamné jsou zásobovány vodou pomocí 
skupinového vodovodu „Vrábče“. 

Provozovatelem kanalizace a ČOV v Boršově nad Vltavou jsou Vodovody a kanalizace Jižní 
Čechy a.s., divize České Budějovice. Stávající kanalizace je jednotného systému. Kanalizační 
síť je vybudována v převážné části zástavby, větší část sítě je právě budováno, nebo vznikla 
nedávno v souvislosti s novou zástavbou. Tato nově budovaná část systému je vyhovující. Ve 
zcela nevyhovujícím stavu se nachází původní kanalizační síť obce, jež nedostačuje jak 
kvalitativně tak kapacitně a její rekonstrukce je naplánována jako jedna z priorit obce. 

Obec Boršov nad Vltavou je plynofikována a plynofikační síť umožňuje připojení většiny 
rodinných domů a všech objektů vybavenosti. Vysokotlaký rozvod plynu je pružný a 
kapacitně dostačující. Vytápění zemním plynem se do budoucna předpokládá u 80 % 
rodinných domů a u všech objektů občanské vybavenosti. 



Telekomunikační služby v obci zajišťuje společnost Telefónica 02 Czech Republic, a. s. 
Telefonní účastníci v obci jsou napojeni na digitální ústřednu Boršov nad Vltavu 
prostřednictvím účastnické přístupové sítě, která je v dobrém technickém stavu a poskytuje 
rezervy pro další zákaznická napojení. Telefonní ústředna má dostatečnou kapacitu pro 
současný provoz s možností dalšího rozšíření. 

Výchozí podmínky pro bezdrátové připojení k internetu se v posledních letech zlepšily. Kromě 
celostátně dostupných služeb mobilních operátorů jsou v obci dostupné i sítě bezdrátového 
internetu s možností telefonního připojení provozované soukromými subjekty z blízkého okolí 
obce. Signálem je pokryto celé území Boršova nad Vltavou 

Technické služby v obci jsou zajišťovány pracovníky Obecního úřadu Boršov nad Vltavou – 
technickou četou, jež disponuje potřebnou technikou. 

1.5 Životní prostředí 

Obec se potýká s problémy se stavem ovzduší zejména během topné sezóny, kdy se vlivem 
příležitostného přitápění v rodinných domech tuhými palivy, různými nekvalitními palivy a 
někdy i spalováním domovního odpadu stav ovzduší značně zhoršuje. Negativní vliv na 
kvalitu ovzduší v obci dlouhodobě roste i v důsledku stále intenzivnější dopravy, zejména 
v místě napojení na silnici č. 3 v místní části Poříčí. 

Na životní prostředí v obci má dále negativní vliv nákladní doprava obsluhující velké podniky 
v obci a nákladní doprava spojená s výstavbou rodinných domů, neudržovaný objekt 
zámečku, gigantický objekt sila a občasný výskyt černých skládek a v neposlední řadě také 
příležitostné nepovolené kácení dřevin na území obce. 

Obec zajišťuje od obyvatel sběr velkoobjemového odpadu, nebezpečného odpadu, sběr 
druhotných surovin (plastů, skla, papíru), sběr železa a ostatních kovů, zeleného odpadu a 
malého množství stavební sutě. 

Na katastru obce je několik rybníků, často silně poznamenaných letitými nánosy.  

V obci by bylo vhodné dále rozšiřovat veřejnou zeleň a obnovovat stávající zelené plochy s 
významnou krajinotvornou, estetickou a přírodní hodnotou. 

1.6 Řízení a správa obce 

Zastupitelstvo obce volené na období 2006–2010 má celkem 9 členů. 

Obec Boršov nad Vltavou hospodaří převážně s vyrovnaným rozpočtem nebo s kladným 
rozdílem mezi příjmy a výdaji. Všechny přijaté úvěry jsou spláceny bez problémů a v řádném 
termínu. Hospodaření obce je každoročně přezkoumáváno pracovníky kontrolní skupiny 
Krajského úřadu Jihočeského kraje. 

Obec má zkušenosti s čerpáním dotací z veřejných zdrojů, a to jak ze státního rozpočtu, tak 
ze Strukturálních fondů EU. Nejvýznamnějšími aktivitami investičního charakteru byly 
především I. etapa a II. Etapa rekonstrukce areálu Mateřské školy podpořené z EHP Norsko 
a ROP Jihozápad. Z tohoto operačního programu byly podpořeny také další tři projekty. 
Z vlastních zdrojů obec opravuje a rekonstruuje místní komunikace. 

Pro zlepšení komunikace samosprávy s obyvateli byly rozšířeny a zlepšeny internetové 
stránky obce, v loňském roce bylo zřízeno pracoviště Czech Point. Občané se zajímají o 
informace z obecního úřadu. Jako zdroj těchto informací slouží nejčastěji obecní zpravodaj, 
obecní rozhlas a internetové stránky obce. 



Řízení a správa obce je vykonávána v budově Obecního úřadu, objektu vilového typu, který 
ne zcela vyhovuje potřebám úřadu. Do budoucna je zvažováno přesídlení Obecního úřadu do 
objektu bývalé obecní školy ve středu obce. Ten se však nachází v havarijním stavu a 
vyžaduje kompletní rekonstrukci. 

Obec Boršov nad Vltavou již řadu let úzce spolupracuje s okolními obcemi, Magistrátem 
města České Budějovice a je členem Svazku obcí mikroregionu Blanský les - podhůří.  

1.7 Vnější prostředí obce 

Jihočeský kraj je geograficky poměrně uzavřeným celkem, jehož jádro tvoří jihočeská kotlina 
s Českobudějovickou a Třeboňskou pánví. Na jihozápadě ji obklopuje Šumava, dále pak 
výběžky Brd, Středočeská žulová vrchovina, Českomoravská vrchovina a Novohradské hory. 

Kraj není příliš bohatý na nerostné suroviny. Převažuje těžba štěrkopísků, stavebního 
kamene, cihlářských hlín a v omezené míře keramických jílů, vápence a grafitu. Významným 
přírodním bohatství jsou lesy, které zaujímají více než třetinu plochy kraje. 

Jihočeský kraj má strategickou polohu na dopravní ose sever-jih. Procházejí jím důležité 
mezinárodní silnice, severojižní železniční koridor, evropské cyklistické a turistické stezky. 
Podstatným krokem ke vzniku civilního letiště se stalo udělení licence k vnitrostátnímu 
leteckému provozu pro Jihočeské letiště České Budějovice, a.s., mezinárodní licenci má 
letiště v Hosíně u Českých Budějovic. Stávající silniční síť dostatečně zajišťuje základní 
dopravní dostupnost měst a obcí. Kraj však citelně postrádá dálniční napojení, které by měla 
přinést výstavba dálnice D3 a rychlostních komunikací R3 a R4. Podmínkou pro výraznější 
přesun nákladní dopravy na železnici je vybudování IV. tranzitního železničního koridoru 
Praha-České Budějovice-Linec, zařazeného do seznamu nejvýznamnějších dopravních 
projektů v rámci EU. 

Na tvorbě hrubého domácího produktu České republiky se Jihočeský kraj podílí 5,5%, v 
přepočtu na 1 obyvatele dosahuje 89% republikového průměru a je tak mezi kraji na 6. 
pozici. Ve statistickém registru ekonomických subjektů bylo koncem roku 2005 registrováno 
více než 144 tis. ekonomických subjektů. Jeho největší část tvořili podnikatelé - fyzické osoby 
nezapsané v obchodním rejstříku (101 663 subjektů), společnosti s ručením omezeným (10 
372 subjektů) a samostatně hospodařící rolníci (5 416 subjektů).  

Průmyslová výroba je koncentrována především v českobudějovické aglomeraci a v okresech 
Tábor a Strakonice. Převažuje zpracovatelský průmysl (výroba potravin a nápojů, dopravních 
prostředků, strojů a zařízení, textilní a oděvní). 

Zemědělství se orientuje na rostlinnou výrobu, převažuje pěstování obilovin, olejnin a 
brambor. V živočišné výrobě chov skotu a prasat. Dlouholetou tradici má v jižních Čechách 
rybníkářství. Chov ryb v 25 000 ha vodních ploch představuje polovinu produkce v rámci celé 
ČR. 

Jihočeský kraj se stává významnou turistickou a rekreační oblastí. Cestovní ruch zaznamenal 
v posledních letech největší nárůst podílu na podnikatelských aktivitách v kraji. 

  



2 SWOT ANALÝZA OBCE 

SWOT analýza je metodou používanou pro jednoduchou, výstižnou a pokud možno 
vyčerpávající a objektivní charakteristiku silných a slabých stránek zkoumaného objektu 
(Strong points, Weak points) a jeho možných příležitostí a ohrožení (Opportunities, Threats). 

Silné stránky zahrnují veškeré komparativní (srovnávací) a konkurenční výhody obce pro 
nejrůznější typy rozvojových aktivit. Slabé stránky jsou veškeré faktory, které limitují nebo 
ohrožují tyto aktivity. Akcentováním silných stránek a odstraňováním nebo alespoň 
omezováním slabých stránek roste pravděpodobnost využití nabízejících se příležitostí a 
omezuje se dopad identifikovaných ohrožení. 

Specifikování silných a slabých stránek je považováno za vnitřní analýzu situace v obci, která 
má za účel stanovit možnosti a potenciál obce. Obec zpravidla má možnost faktory vnitřní 
analýzy ovlivňovat. Naopak příležitosti a ohrožení přicházejí většinou z vnějšího prostředí a 
obec má omezenou nebo žádnou možnost tyto faktory ovlivnit. 

V rámci strategického plánování obce Boršov nad Vltavou byly zpracovány 3 SWOT analýzy. 
Obsah a zaměření SWOT analýz se reflektuje základní problémové okruhy. 



 

Tabulka 1  SWOT analýza - Obyvatelstvo a lidský potenciál (zaměstnanost, podnikání, 
kultura, sport) 

Silné stránky Slabé stránky 

• Nízká míra nezaměstnanosti v obci 
• Nízký výskyt sociálně patologických jevů 
• Soustavné zlepšování bytové situace obyvatel 
• Dobrá životní úroveň domácností 
• Pestrý společenský život a tradice kulturních 

akcí 
• Široké spektrum spolkové činnosti 
• Tradice kvalitních sportovních akcí a soutěží 
• Dobré mezilidské vztahy a zájem obyvatel o 

dění v obci 

• Nedostatek příležitostí pro další 
vzdělávání 

• Nedostatek kvalifikovaných pracovních sil 
na místním trhu práce 

• Nedostatečná kapacita obecní knihovny a 
místa s veřejně přístupným internetem 
včetně špatného stavu budovy tzv. Staré 
školy, kde sídlí 

• Nedostatečná kvalita veřejných 
prostranství v obci i osadách 

• Nedostatek sportovních zařízení 
• Nedostačující kvalita, vybavení a využití 

sportovního areálu  
• Chybějící prostory pro organizování 

volnočasových aktivit 
• Špatný technický stav cyklostezek 
• Chybějící širokospektrá prodejna a 

kvalitní restaurace 

Příležitosti Ohrožení 

• Dobré možnosti pracovního uplatnění v blízkém 
krajském městě a okolí obce 

• Očekávané rozšíření podnikatelských aktivit a 
nárůst nových pracovních míst 

• Přírůstek občanů vlivem narůstajícího počtu 
přistěhovalých obyvatel - využití lidského 
potenciálu nově přistěhovalých osob 

• Vysoká míra podnikavosti obyvatel obce 
• Vymezené plochy pro potenciální podnikatelské 

aktivity v rámci obce i okolí 
• Zvýšení úrovně společenského a kulturního 

života v obci v důsledku efektivnější spolupráce 
spolků a jiných organizací v obci 

• Atraktivní podmínky pro turistiku, zejména 
vodáckou a síť cyklostezek v okolí obce 

• Zázemí krajského města Českých Budějovice 

• Odchod kvalifikovaných pracovníků 
• Odchod prosperujících podnikatelů 
• Stárnutí obyvatelstva 
• Stav historických a kulturních památek v 

obci  
• Vývoj ekonomické situace, změny cen 

vstupů  

• Změny právních předpisů 

 



Tabulka 2 SWOT analýza - Správa obce a veřejné služby (Řízení a správa obce, školství, 
zdravotnictví, sociální péče) 
 

Silné stránky Slabé stránky 

• Příznivý stav hospodaření obce 
• Zkušenosti obce s financováním a řízením 

větších investičních akcí 
• Nízká úroveň přestupků a trestné činnosti 
• Spokojenost obyvatel s kvalitou života v obci 
• Zájem obyvatel o informace z Obecního úřadu 
• Klidné a bezpečné prostředí venkovského typu 
• Zachování 1. stupně základní školy v obci 

včetně školní družiny 
• Školní jídelna nabízející dostupné stravování 
• Mateřská škola procházející v současné době 

komplexní rekonstrukcí 

• Omezené finanční zdroje rozpočtu na 
všechny potřebné rozvojové aktivity 

• Nevyhovující stav budovy Obecního úřadu 
• Nedostatečná kvalita a dostupnost 

zdravotní péče 
• Nedostatečná dostupnost standardní 

sociální péče 
• Chybějící domov seniorů 
• Technický stav budovy ZŠ 
• Od objektu ZŠ vzdálená Školní jídelna 

vyžadující přechody dětí 

Příležitosti Ohrožení 

• Ochota obyvatel i podnikatelských subjektů 
podílet se na rozvoji obce 

• Dostupnost středních a vysokých škol v 
regionu 

• Možnosti finanční podpory z národních a 
evropských strukturálních fondů 

• Využití zkušeností a odborné pomoci 
partnerů, spolupracujících obcí a jiných 
organizací při řízení projektů 

• Efektivnější vzdělávání a komunikace veřejné 
a soukromé sféry využitím informačních 
technologií 

• Aktivní spolupráce obce s okolními obcemi 
• Členství ve Sdružení obcí Blanský les - Podhůří 

• Nedostatek vlastních zdrojů na 
dofinancování projektů 

• Nenaplnění očekávaných příjmů rozpočtu 
vlivem změn v daňové legislativě 

 

 



 

Tabulka 3 SWOT analýza - Infrastruktura a životní prostředí (Dopravní a technická 
infrastruktura, životní prostředí) 
 

Silné stránky Slabé stránky 

• Plošná plynofikace obce 
• Kvalitní zdroj pitné a užitkové vody pro 

domácnosti a objekty technické a občanské 
vybavenosti 

• Dostupnost telekomunikačních služeb 
• Fungující systém odvážení a likvidace odpadů 
• Kvalitní, zemědělsky obhospodařovaná půda na 

katastru obce 
• Neexistence významných ekologických zátěží 
• Přírodní klidová zóna okolo řeky Vltavy 
• Zlepšení celkového prostředí v obci oproti 

minulému stavu 
• V blízkosti letiště s plánovaným smíšeným 

provozem 
• Poloha obce v blízkosti Českých Budějovic 
• Napojení na systém MHD a přímé železniční 

spojení 

• Špatný stav místních komunikací a chodníků 
v obci 

• Nedostatek přechodů pro chodce 
• Nedostatečná kapacita parkovacích ploch 
• Nedostatečné veřejné osvětlení některých 

částí obce 
• Nedostatečná bezbariérová dostupnost 

objektů občanské vybavenosti 
• Zatížení životního prostředí intenzivní silniční 

(nákladní) dopravou – ovzduší, hluk, otřesy 
• Nevyhovující jednotná kanalizace 

 

Příležitosti Ohrožení 

• Rozšíření systému třídění odpadů 
• Využívání obnovitelných, příp. alternativních 

zdrojů energie 
• Zlepšení informovanosti a osvěty obyvatel v 

oblasti ŽP 
• Využití dotačních zdrojů pro realizaci 

plánovaných záměrů  

• Podcenění nebezpečí silničního provozu v 
obci 

• Další nárůst silniční dopravy 
• Omezování veřejné autobusové dopravy 
• Zhoršování stavu ovzduší vlivem spalování 

nekvalitního paliva nebo odpadu 
• Nepovolené kácení dřevin 
• Výskyt černých skládek 
• Nepříznivý cenový vývoj ekologických 

zdrojů energie a paliv 
• Nepříznivý vývoj cen v odpadovém 

hospodářství 

 



3. STRATEGICKÁ VIZE OBCE 

3.1 Vize obce  

Boršov nad Vltavou poskytující svým obyvatelům podmínky pro nadstandardní kvalitu 
života, která je dána: 
 

I. kvalitním a dostupným zabezpečením jejich základních potřeb, 
 

II. dobrými mezilidskými vztahy a pocitem sounáležitosti a identity, 
 

III. klidným, čistým a inspirativním místem pro odpočinek a zázemím pro práci.  
 
3.2 Strategické priority 

 
I. Zajištění základních služeb (zdravé životní podmínky, podmínky pro kvalitní 

bydlení a mobilitu (dopravu)). 
 
II. Rozvíjení nadstandardně dobrých vztahů v obci. 

 
III. Ochrana a rozvoj výjimečného místa. 
 
3.3 Strategické cíle 

 
A. Dobudování technické infrastruktury 

 
B. Zajištění kvalitní občanské vybavenosti, přiměřené nabídky služeb a 

dostatečných možností trávení volného času 
 

C. Ochrana a rozvoj urbánních hodnot obce 
 

D. Zlepšení podnikatelského prostředí a vytvoření nových pracovních příležitostí  
 

E. Zajištění bezpečnosti 
 

F. Zlepšení komunikace, posilování identity a soudržnosti komunity 
 

G. Zajištění finančních zdrojů pro realizaci strategických záměrů obce 



4. STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE OBCE 

A. Dobudování technické infrastruktury 

A.1. Spolehlivé a hospodárné zásobování pitnou vodou, ekologicky 
přijatelné odvodnění obce 

• Zlepšení celkového stavu a úrovně provozování vodárenského systému, 
především omezení vysokých ztrát pitné vody během dopravy ke 
spotřebiteli.  

• Zajistit čištění dosud nečištěných odpadních vod (především dobudovat 
ČOV v osadách). 

• Zajistit fungující kanalizační síť. 
• Postupně realizovat výstavbu ekologického systému odvodu 

neznečištěných vod z území a následně je využívat pro retenční a 
krajinotvornou funkci. 

A.2. Kvalitní a bezpečná doprava v obci pro řidiče, cyklisty a chodce 

• Dobudování sítě místních komunikací v nových zástavbách.   
• Zlepšení celkového stavu a úrovně sítě místních komunikací. 
• Dobudování sítě chodníků pro pěší a oprava/rekonstrukce stávajících. 
• Veškeré výše uvedené činnosti koordinovat s výstavbou/obnovou ostatních 

inženýrských sítí. 

A.3. Znečištění ovzduší a energetická bezpečnost obce 

• Chránit zdraví občanů dodržováním pravidel pro provoz domácích topenišť, 
především eliminací spalování odpadů v kotlích na tuhá paliva jako hlavního 
zdravotního ohrožení v obci. 

• Chránit zdraví občanů podporou přechodu na čistá paliva.  
• Obecní budovy vybavovat pouze čistými zdroji tepla a zamezit tepelným 

ztrátám s cílem co nejnižší energetické náročnosti. Pro největší objekty 
zpracovat energetické audity. 

• Výhledově podporovat alternativní zdroje tepla a energie. V dlouhodobém 
horizontu usilovat o vytvoření vlastní kapacity pro výrobu elektrické energie. 

A.4. Moderní a účinné vodní hospodářství 

• Revitalizovat rybníky na území obce a zapojit je efektivně do obecního 
vodního hospodářství. 

• Ve vhodných lokalitách zbudovat nové rybníky. 



 

B. Zajištění kvalitní občanské vybavenosti, přiměřené nabídky 
služeb a dostatečných možností trávení volného času 

B.1. Zajištění kvalitního a kapacitně dostatečného mateřského a 
základního školství 

• Zajistit odpovídající infrastrukturní základnu předškolní péče v obci 
v požadované kvantitě a kvalitně s cílem příznivého a stimulujícího 
prostředí pro výchovu a vzdělávání dětí od 3 let. 

• Zajistit odpovídající infrastrukturní zázemí základní školy v požadované 
kvantitě a kvalitně s cílem příznivého a stimulujícího prostředí pro výchovu 
a vzdělávání dětí do 5. třídy. 

• Napomáhat vedení základní školy ve snaze stabilizovat učitelský sbor a 
zajistit co nejvyšší kvalitu výuky. 

• Napomáhat vedení základní školy ve vytváření co nejlepších podmínek pro 
vzdělávání dětí. 

• Podporovat kooperaci a nadstavbové aktivity Mateřské školy a Základní 
školy tak, aby bylo vytvořeno optimální prostředí pro vzdělávání a výchovu 
dětí do 5. třídy. 

• Pro starší děti zajisti podmínky pro realizaci volnočasových aktivit v obci 
(společná setkávání, sportovních a kulturních aktivity). 

B.2. Podpořit vznik mateřského centra a iniciovat aktivity pro péči o děti 
do 3 let. Zajištění kvalitní zdravotní a sociální péče  

• Podporovat zajištění kvalitní a dostupné základní zdravotní péče. 
• Podporovat doplnění chybějících složek zdravotních služeb. 
• Zjištění pobytového zařízení pro seniory včetně dostupné pečovatelské 

služby. 
• Vytvářením materiálních a prostorových podmínek podporovat subjekty 

poskytující různé formy pomoci lidem v sociální tísni a krizových situacích. 
• Rozšířit spolupráci veřejného a soukromého sektoru při zajišťování 

sociálních služeb 

B.3. Zajištění kvalitní a dostatečné nabídky služeb 

• Vytvořit podmínky pro výstavbu širokosortimentní prodejny potravin v obci. 
• Vytvářet podpůrné prostředí pro poskytování služeb v obci a zvyšování 

jejich kvality. 
 

B.4. Zlepšení kultury využívání volného času a odpočinku, zachování a 
doplňování nabídky pro sportovní a rekreační aktivity 

• Rozšířit plochy určené k výstavbě sportovišť. 



• Rozvíjet a podporovat zájmové a sportovní organizace, koordinovat 
využívání jejich zařízení, podporovat rozšiřování nabídky volnočasových 
aktivit. 

• Podporovat soukromé subjekty zaměřené na vytváření nabídky sportovních 
a rekondičních aktivit. 

• Spoluvytvářet a podporovat ucelený systém sportovních a volnočasových 
aktivit orientovaný na děti a mládež. 

• V rozvojových lokalitách vybudovat síť dětských hřišť a realizovat dětská 
hřiště ve stávající zástavbě. 

B.5. Zlepšení dopravní dostupnosti 

• Dále zlepšovat dopravní dostupnost Českých Budějovic MHD České 
Budějovice. 

• Rekonstruovat a případně dobudovat kryté autobusové zastávky. 



 

C. Ochrana a rozvoj urbánních hodnot obce 

C.1. Zachování a dotvoření charakteru obce 

• Usilovat o účinnější spolupráci a koordinaci prostorového rozvoje s okolními 
obcemi. 

• Zpevňovat prostorovou strukturu jasným utvořením centrálního veřejného 
prostoru, zdůraznit osobitost původní prostorové koncepce. 

• Obecně respektovat a rehabilitovat původní prostorový koncept s vhodnými 
úpravami při regeneraci. 

• V zástavbě bývalých venkovských sídel bránit pronikání velkých cizorodých 
prvků do stávající struktury. 

• Podporovat místní aktivity směřující k uchování a rozvíjení tradic. 
• Iniciovat a podílet se na údržbě (nejen)turisticky zajímavých míst v obci i 

okolí. 

C.2. Citlivé dotvoření center místních částí obce 

• Připravit a realizovat revitalizaci veřejných prostranství v místních částech 
Boršov nad Vltavou, Zahorčice a Jamné, zejména regenerovat historické 
návsi. 

• Při realizaci nových zástaveb vyžadovat důsledně zakomponování veřejné 
zeleně, odpočinkových zón, chodníků apod. 

C.3. Zatraktivnění veřejných prostor obce  

• Zlepšit kvalitu a kulturu využití veřejných prostorů, regulovat nevhodné 
způsoby využívání veřejných prostranství (zpoplatněním, legislativním 
zákazem atd.). 

• Vypracovat architektonický a výtvarný návrh úprav veřejných prostor. 
• Zohledňovat kulturní a estetická hlediska při realizaci rozvojových záměrů 

obce. Vyžadovat vysokou urbanistickou a architektonickou úroveň nových 
projektů odpovídající hodnotě obce. Spolupracovat s kvalitními architekty a 
urbanisty, jejichž úroveň a rozhled dokládají nezpochybnitelné reference. 
Citlivě posuzovat estetický vliv nových staveb na tvářnost okolí a jejich 
dopad na celkový vzhled obce. 

• Regulovat proporci mezi zastavěným územím a volnými plochami zeleně. 
• Prezentovat veřejnosti jasná a předem stanovená standardní pravidla 

v procesu územního plánování a přípravy výstavby. 
• Dosáhnout vhodné formy partnerství mezi veřejným a soukromým 

sektorem při rozvoji obce, stanovit pravidla pro zapojení vlastníků 
pozemků. 

C.4. Eliminovat „vizuální“ znečištění obce 



• Zlepšit očistu veřejných prostranství a systém svozu odpadu, včetně 
velkoobjemového. 

• Důsledně postihovat vandalismus. 
• Působit na majitele chátrajících objektů a ploch, omezit výstavbu 

provizorních či esteticky nevhodných staveb. 
• Likvidovat černé skládky a dočasná úložiště zeminy či jiných odpadů. 
• Maximálně a koordinovaně využívat stavební odpady. 
• Vyžadovat pravidelnou údržbu nezastavěných a neobdělávaných pozemků 

majiteli. 

C.5. Péče o veřejnou zeleň 

• Zlepšovat parkovou úpravu v centrech místních částí obce, citlivě rozvíjet 
parkovou úpravu také v návaznosti na systém cest a stezek. 

• Zpříjemnit mikroklima veřejných prostorů vysazováním nové zeleně a 
případně i využitím vodních ploch. 

• Chránit stávající zeleň před necitlivými zásahy včetně vandalismu a 
neuvážených redukcí ve prospěch nové zástavby. 

• Obnovovat stromořadí, ozeleňovat znehodnocené plochy. 
• Zajistit dostatečnou odbornou péči o zeleň. 



 

D. Zlepšení podnikatelského prostředí a vytvoření nových 
pracovních příležitostí  

D.1. Zajištění příznivého podnikatelského prostředí 

• Jednat otevřeně, vstřícně a profesionálně s potenciálními investory a 
podnikateli. 

• Napomáhat vytváření podmínek pro rozvoj drobného a středního 
podnikání. 

• Vypracovat průhledný systém komunikace veřejného a soukromého 
sektoru, účinný systém informovanosti o rozvojových záměrech obce, 
územně technických podmínkách a procesních pravidlech. 

• Zkvalitnit soutěže na obecní investiční projekty. 

D.2. Podpora ekonomických aktivit odpovídajících možnostem a 
potřebám území obce 

• Při umisťování ekonomických aktivit nedopustit nenávratné znehodnocení 
území. 

• Sledovat efektivnější využití ploch, vyjasnit vlastnické vztahy k pozemkům. 
• Jednotnou politikou obce usnadnit a posílit rozvoj vítaných podnikatelských 

aktivit. Současně informovat o současných podnikatelských aktivitách 
• Podporovat rozvoj turistiky, případně agroturistiky a využít potenciálu 

vodáckého sportu. Provázat obec na systém značených turistických a 
cykloturistických tras ve spolupráci s Jihočeským krajem a Nadací pro 
jihočeské cyklostezky.  



 

E. Zajištění bezpečnosti 

E.1 Zajistit bezpečný pohyb chodců v obci 
• Oddělovat hlavní pěší trasy od kapacitní automobilové dopravy, klást důraz 

na přístupové cesty k zastávkám hromadné dopravy 
• Realizovat v maximální možné míře kruhové objezdy, zpomalovací pruhy, 

přechody pro chodce a další dopravní opatření s cílem zajištění bezpečnosti 
pro chodce, zejména děti a mládež. 

F. Zlepšení komunikace, posilování identity a soudržnosti 
komunity 

F.1. Zvýšení občanské hrdosti, posílení identifikace s obcí a spoluúčast na 
jejím rozvoji 

• Vytvářet a prohlubovat tradici příslušnosti obyvatel k bydlišti. 
• Zvýšit informovanost občanů o dění v místním společenství a jejich účast 

na rozhodování o veřejných záležitostech (mj. prostřednictvím obecního 
zpravodaje). 

• Podporovat aktivity posilující především u dětí a mládeže pocit domova 
v širších územních a sociálních souvislostech. 

• Stimulovat aktivní spoluúčast obyvatel na péči o bydliště a jeho 
bezprostřední okolí i veřejné prostory a zeleň a na dodržování zákonnosti a 
pořádku v katastru obce. 

• Etablovat institut veřejného ocenění obecně prospěšné práce. 

F.2. Zlepšení komunikace s okolními obcemi, statutárním městem České 
Budějovice a Jihočeským krajem 

• Aktivizovat spolupráci s okolními obcemi, se spádovým městem České 
Budějovice a s orgány Jihočeského kraje, poslanci a senátory. 

F.3. Zvýšení výkonnosti a kvality správy obce, zajištění účasti veřejnosti 
na řešení veřejných věcí 

• Aktivovat a důsledně provádět vnitřní audit a kontrolu. S výsledky 
seznamovat dostupnou formou veřejnost. 

• V rámci obecní správy vytvářet týmy k řešení aktuálních problémů. 
• Podporovat partnerství mezi orgány obce, občanskými sdruženími, 

neziskovými organizacemi, spolky, nadacemi a dalšími občanskými 
aktivitami. 



 

G. Zajištění finančních zdrojů pro realizaci strategických záměrů 
obce 

G.1. Optimální využívání majetku obce a finančních zdrojů  

• Obecní majetek využívat k získání vyšších výnosů. Trvale vyčleňovat 
finanční prostředky k získávání dalšího nemovitého majetku zejména 
prostřednictvím společných investičních aktivit obce a soukromého sektoru 
resp. státního rozpočtu a zahraničních zdrojů (fondy EU). 

• Přednostně využívat finanční prostředky obce k částečnému financování 
veřejných projektů, kde je finanční účast obce podmínkou pro získání 
prostředků z fondů EU a jiných zdrojů. 

• Zajišťovat a kontrolovat odpovídající úroveň zadluženosti obce na základě 
stanovené strategie úvěrové politiky. 

• Vypracovat dlouhodobý plán rozhodujících investičních akcí obce, podřídit 
alokaci investic prioritám a vytvořit systém posuzování investic a kontroly 
jejich realizace. 

G.2. Posílení finančních prostředků obce 

• Přijmout opatření k tomu, aby občané v obci trvale žijící v ní rovněž byli 
přihlášení k trvalému pobytu a nepřímo tak přispívali do obecního rozpočtu. 

• Využít fondů obce k přitažení financí z jiných sfér veřejného sektoru, 
z nevládních organizací a soukromého sektoru k zajištění veřejných služeb 
a dalších projektů. 

• Při hledání zdrojů preferovat služby a projekty s vícenásobným efektem. 
• Využívat formu projektového financování investic. 
• Vypracovat soubor podpůrných nástrojů k získání nových investorů a 

partnerů obce. 
• Od investorů do rozvojových lokalit důsledně vyžadovat příspěvek na 

zlepšení infrastruktury obce. 



 

5. ZÁVĚR 

Strategický plán rozvoje obce Boršov nad Vltavou představuje nástroj strategického řízení 
obce a měl by směrovat její další vývoj. Tento dokument je prvním, který komplexně mapuje 
potřeby obce, určuje směr rozvoje jednotlivých oblastí obce a představuje tak nástroj 
obecního managementu. 

Z celého procesu tvorby strategického plánu vyplývá zjištění, že obec se nepotýká v žádné 
oblasti života s nějakými zásadními problémy, ale přesto je z navržených opatření zřejmá 
snaha o neustálé zlepšování stávajících aktivit, realizaci nových aktivit, rozvoj služeb, apod. a 
tím také k celkovému rozvoji obce. 

Existence tohoto dokumentu bude mít význam jak pro běžný život v obci, tak pro neustále se 
rozvíjející formy spolupráce obce ve sdruženích regionálního i celostátního významu a také 
budoucí možnou spolupráci mezi veřejným a soukromým sektorem. 

Strategický plán rozvoje obce Boršov nad Vltavou je dokumentem, který by měl pomoci 
udržet současný trend rozvoje a dále rozvíjet aktivity ovlivňující všechny oblasti života v obci. 



PŘÁLOHA č.1 MATICE PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ OBCE BORŠOV NAD VLTAVOU 

Strategický 
cíl Název projektu 

Předpokládané 
náklady 

Priorita 
(1-5) 

Termín 
realizace 

Technická 
dokumentace 

Zdroje financování 

A 
Rekonstrukce komunikace v ulici Na 
Planýrce a v ulici u Sila  

14 000 000 Kč 1 2009 Ano ROP Jihozápad, OP 1.5 

A 
Výstavba chodníku a autobusové zastávky v 
ulici Letní  

550 000 Kč 1 2009 Ano 
MAS Blanský les, fiche 4 
ZÁZEMÍ/Ministerstvo financí 

A 
El vedení Jamné – II  400 000 Kč 1 

2009-
2010 

Ano 
MAS Blanský les, fiche 4 
ZÁZEMÍ/EON 

A 

Rekonstrukce kanalizace v ulici Včelenská a 
Severní 

6 500 000 Kč 1 
2009-
2010 

Ano 
GS Jihočeského kraje/ PRV, 
opatření  III.2.1.1, záměr b), 
Ministerstvo zemědělství 

A 
Rekonstrukce kanalizace v ulici Poříčské ulici 4 000 000 Kč 1 

2009-
2010 

Ano 
GS Jihočeského kraje/ PRV, 
opatření  III.2.1.1, záměr b), 
Ministerstvo zemědělství 

A 

Rekonstrukce kanalizace a chodníku v ulici U 
Špirochů  

3 500 000 Kč 1 
2009-
2010 

Ano 

kanalizace - GS Jihočeského 
kraje/ PRV, opatření  
III.2.1.1, záměr b), 
Ministerstvo zemědělství 

A 

Rekonstrukce komunikace, chodníku a 
kanalizace v ulici U hřbitova - součást ÚVP 
Boršov 

3 500 000 Kč 1 
2009-
2010 

Ano ROP Jihozápad 

A 
Vybudování čtyř krytých autobusových 
zastávek 

800 000 Kč 1 
2009-
2010 

Ne 
GS Jihočeského kraje/ROP 
Jihozápad, OP 1.2 

A 

Přeložka splaškové a vybudování dešťové 
kanalizace do silnice III. tř. směr k Janurům 

10 000 000 Kč 1 
2009-
2011 

Ano 

GS Jihočeského kraje/PRV, 
opatření  III.2.1.1, záměr b), 
Ministerstvo zemědělství, 
Státní fond životního 
prostředí 

A Rekonstrukce komunikace v ulici Vltavská  3 500 000 Kč 2 2010 Ne Ministerstvo financí 
A Vybudování autobusové zastávky v místní 250 000 Kč 2 2010 Ne GS Jihočeského kraje/ROP 



Strategický 
cíl Název projektu 

Předpokládané 
náklady 

Priorita 
(1-5) 

Termín 
realizace 

Technická 
dokumentace 

Zdroje financování 

části Boršov nad Vltavou "U hřiště" Jihozápad, OP 1.2 

A 

Rekonstrukce kanalizace v ulici Pod Skálou (I. 
varianta kufr a kanalizace 12 000 000 Kč/II. 
varianta pouze kanalizace 6 000 000 Kč) vč. 
cyklostezky (1000 000,- Kč) 

19 000 000 Kč 2 
2009-
2010 

Rozpracované Ministerstvo financí 

A 

Rekonstrukce komunikace Honskodlovka 
včetně cyklostezky (projekt partnerství 
s podnikatel. subjekty) 

8 000 000 Kč 2 
2009-
2010 

Ne ROP Jihozápad, OP 1.5 

A 
Rekonstrukce chodníku v ulici Poříčská od 
Parlamentu až na hranici KÚ 

6 500 000 Kč 2 
2011-
2012 

Ne Ministerstvo financí 

A 

Rekonstrukce komunikace a kanalizace v 
ulici U Parlamentu 

1 500 000 Kč 3 2010 Ne 

kanalizace - GS Jihočeského 
kraje/PRV, opatření  III.2.1.1, 
záměr b); MK - ROP 
Jihozápad, OP 1.5 

A 
Rekonstrukce komunikace Jamné – 
Zahorčice  

18 000 000 Kč 3 
2010-
2011 

Ne ROP Jihozápad, OP 1.5 

A 
Rekonstrukce jezu ve vlastnictví obce u Rybů 10 000 000 Kč 3 

2010-
2011 

Ne GS Jihočeského kraje/OPŽP 

A 
Rekonstrukce jezu – vlastník ing. Kamarýt – 
partnerství 

11 000 000 Kč 3 
2010-
2011 

Ne GS Jihočeského kraje/OPŽP 

A 
Vybudování točny MHD v Boršově nad 
Vltavou 

2 000 000 Kč 3 
2011-
2012 

Ne GS Jihočeského kraje 

A 
Rybníky – nové – Jamné 5 000 000 Kč 4 

2011-
2012 

Ne OPŽP, OP 6.4 

A Rekonstrukce komunikace v ulici U Zámečku  2 000 000 Kč 5 2012 Ne ROP Jihozápad, OP 1.5 

A 
Rybníky – obnova – Boršov u Kroneislů 3 000 000 Kč 5 

2011-
2012 

Ne OPŽP, OP 6.4 

  Celkem za strategický cíl A 133 000 000 Kč 
    

B 
Rekonstrukce a modernizace pavilonů 
mateřské školy Boršov nad Vltavou - III. 

10 000 000 Kč 1 2009 Tvoří se ROP Jihozápad, OP 2.5 



Strategický 
cíl Název projektu 

Předpokládané 
náklady 

Priorita 
(1-5) 

Termín 
realizace 

Technická 
dokumentace 

Zdroje financování 

etapa 

B 
Rekonstrukce objektu Základní školy 
(střecha, okna) 

10 000 000 Kč 1 
2009-
2010 

Tvoří se OPŽP, OP 3.2 

B 
Vybudování víceúčelového hřiště  - součást 
ÚVP 

3 500 000 Kč 1 
2009-
2010 

Ne ROP Jihozápad, OP 2.3 

B Dům s pečovatelskou službou 30 000 000 Kč 5 2012 
  

B Kabiny hřiště – fotbal a tribuny 15 000 000 Kč 5 2012 Ne Státní rozpočet 
  Celkem za strategický cíl B 68 500 000 Kč 

    

C 
Úpravy veřejného prostranství v místní části 
Jamné a Zahorčice  – náves I. etapa 

36 000 000 Kč 2 2009 Ano ROP Jihozápad, OP 2.3 

C 

Úpravy veřejného prostranství v místní části 
Boršov nad Vltavou (ÚVP) – II. Etapa -  
centrální část  - náves 

20 000 000 Kč 2 
2009-
2010 

Ano ROP Jihozápad, OP 2.3 

C 
ÚVP – III. Etapa - zámecký park - revitalizace, 
okolí Sokolovny 

8 000 000 Kč 2 
2010-
2011 

Ne ROP Jihozápad, OP 2.3 

C 
ÚVP – IV. Etapa – hřiště pod Včelnou – Poříčí 2 500 000 Kč 2 

2010-
2011 

Tvoří se ROP Jihozápad, OP 2.3 

C Rekonstrukce budovy Obecního úřadu 1 500 000 Kč 2 2011 Ano ROP Jihozápad, OP 2.3 
C Rekonstrukce budovy tzv. Staré školy 8 000 000 Kč 2 2011 Ano ROP Jihozápad, OP 2.3 

C 

ÚVP – IV. Etapa – památník Habermann, 
pomník amerického pilota, víceúčelové 
hřiště + rybník „Na Výši“  

1 200 000 Kč 2 
2011-
2012 

Ne ROP Jihozápad, OP 2.3 

C 

ÚVP – V. etapa – revitalizace části obce 
Poříčí (ulice, Severní, Včelenská, Rybářská, 
odkup pozemku 690/49, 690/52, 690/65 p. 
Kabele – řešení využití území dle ÚP. 

50 000 000 Kč 3 
2011-
2012 

Ne ROP Jihozápad, OP 2.3 

C 
Viadukt + přechod v drážním tělese (u 
Lacinů) 

6 000 000 Kč 3 
2011-
2012 

Ne 
 

  Celkem za strategický cíl C 133 200 000 Kč 
    



Strategický 
cíl Název projektu 

Předpokládané 
náklady 

Priorita 
(1-5) 

Termín 
realizace 

Technická 
dokumentace 

Zdroje financování 

D Vybudování parkoviště pro vodáky  1 000 000 Kč 5 
 

Ne ROP Jihozápad, OP 3.1 
D Vybudování ubytovací kapacity pro vodáky 24 000 000 Kč 5 

 
Ne ROP Jihozápad, OP 3.1 

  Celkem za strategický cíl D 25 000 000 Kč 
    

F Bezdrátový rozhlas 680 000 Kč 3 2010 Ano GS Jihočeského kraje 
  Celkem za strategický cíl F 680 000 Kč 

    
  Projektové záměry celkem 360 380 000 Kč 

   
   Náklady 2009 60 550 000 Kč 

   
  Náklady 2010 85 130 000 Kč 

   
  Náklady 2011 69 000 000 Kč 

   
  Náklady 2012 120 700 000 Kč 

   
   Časově neurčeno 25 000 000 Kč 

   
 



 


